АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОЛЛЕГИЯ

КОМИТЕТА ПО КУЛЬТУРЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
16 февраля 2021 г. № 1

г. Курск

О проведении независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями
в сфере культуры Курской области
за 2020 год и план на 2021 год

Заслушав и обсудив информацию главного консультанта управления
по развитию профессионального искусства, образования, библиотечного
дела, народной культуры и взаимодействия с муниципальными органами
управления культуры комитета по культуре Курской области
Н.И. Филоновой о проведении независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями в сфере культуры Курской области за 2020
год и план на 2021 год, коллегия РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о проведении независимой
оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры
Курской области (далее -  независимая оценка) за 2020 год.

2. Утвердить список областных учреждений культуры для
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры Курской области в 2021 году.

3. Рекомендовать главам районов Курской области и руководителям
муниципальных органов управления в сфере культуры администраций
районов (городов) Курской области набравшим по независимой оценке
менее 50 баллов активизировать работу по проведению независимой
оценки в отношении муниципальных учреждений культуры.

4. Рекомендовать главам районов Курской области и руководителям
муниципальных органов управления в сфере культуры администраций
районов (городов) Курской области:

проводить независимую оценку качества в соответствии с
методическими рекомендациями утвержденными распоряжением
Министерства культуры Российской Федерации от 18.12.2020 №Р-1681;

в целях подготовки сводного доклада Губернатору Курской области
о результатах проведения независимой оценки в 2021 году, направить в
срок до 01 декабря 2021 года в комитет по культуре Курской области
копии решений общественных советов с результатами независимой оценки
и конкретными предложениями по улучшению деятельности учреждений
культуры, в отношении которых проводилась оценка.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель коллегии,
председатель комитета по
культуре Курской области Ю.Н. Полетыкина

Приложение к решению коллегии

От 16 февраля 2021 года № 1

Областное бюджетное учреждение культуры «Курская областная

государственная филармония»

Областное бюджетное учреждение культуры «Курский областной

краеведческий музей»

Областное бюджетное учреждение культуры «Курский государственный

драматический театр имени А.С. Пушкина»

Областное бюджетное учреждение культуры «Курская государственная

галерея имени А.А. Дейнеки